臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄
壹、時    間：中華民國100年04月12日星期二上午9時30分
貳、地    點：本校2樓簡報室
參、出席人員：詳如附件
肆、主    席：楊淑萍校長                           記錄：王金蘭
伍、主席報告：

 一、會計主任黃主任將於4/14榮陞萬芳高中，我們當天中午12:30於簡報室辦
     簡單的歡送會，屆時請大家踴躍參加。
 二、最近學校事情較多，大家都很忙碌，校長特別請曾主任代訂豬腳麵線請大
     家吃，希望大家在工作上能一切順利。

 三、今天利用行政會報時間請金蘭辦理今年預定的第2場「文書講習」，為大家
     說明有關公文簽稿注意事項。
 四、下次（4/25）行政會報開始，除必要之資料外不再列印書面資料，改以簡
     報投影方式進行，請同仁於會議前一天中午前（如為星期一開會則為上週
     五）將簡報檔傳給文書組t232網路硬碟行政會報資料夾中，字體統一為標
     楷體，至少為30號字。
陸、提案討論
提案討論

(提案一
提案人：人事室
案由：本校100年度教職員工文康活動建議行程時間及地點討論
說明：
一、本室於100年3月9日公告，請各處室及各辦公室同仁，提供本年度文
    康活動意見調查表，至目前僅專任辦公室提供建議於5月辦理西湖渡假
    村油桐花之旅。

   二、是否有其他建議行程惠請各位提供寶貴意見。
決議：1、經票選後決定於暑假辦理。

      2、活動地點請人事室先行規劃，再提出同仁票選。
柒、各處室報告：
一、教務處

 （一）教學組姚思名組長：

    1、臺北市第五屆「青少年學生文學獎」，本校佳績如下，已製作賀榜並公
       告於網站，得獎作品亦張貼於穿堂，俾使學生觀摩學習。

	組別
	姓名
	獎項
	篇名

	國中散文組
	806卲  勻
	首獎
	球場的記憶

	國中新詩組
	911劉子筠
	佳作
	夜旅

    2、七、八年級詩歌朗誦比賽已於4/7辦理完畢，已於4/7夕會宣佈得獎學
       生並公告於網站，將利用公開集會頒獎。

	班級
	姓名
	名次

	713
	孟慶如
	1

	719
	王筠涵
	2

	704
	曾鵬瑋
	3

	719
	黃冠臻
	4

	712
	陳奕羽
	5

	703
	盧品如
	6

	812
	傅爾健
	1

	819
	姚寧
	2

	822
	吳祐萱
	3

	809
	莊雅晴
	4

	820
	陳奎佑
	5

	801
	陳奕維
	6

   3、本學期八年級英語演講初賽、決賽將於4/18、4/25舉行。

    4、4/21~4/22九年級第五次複習測驗，務請下課時間簡短並分區廣播。
 （二）註冊組鄭雅蘋組長：
   1、完成100年九年級學生聯測報名作業。
   2、訂購全國五專登記分發簡章及志願卡作業。

   3、九年級成績請於4月15前將各項成績輸入數位聯落網，包含學生獎懲。

   4、新生入學卡，預計5/2-6辦理家長到校複審工作。
    5、核對九年級中英文畢業證書學生基本資料。
 （三）設備組施尚甫組長：

    1、本校參加44屆北市科展說明書入選結果，7件參賽，5件入選，將繼續
       與指導老師合作完成未完實驗及展板大圖輸出，5/4、5/5(週三、四) 參
       加初、複審，5/7(週六)頒獎。

    2、感謝林主任協助完成「閱讀精進年閱讀刊物申請購置實施計畫」報局，
       已申請圖書經費補助。

    3、本週將完成教育部補助北市中小學圖書館圖書及設備計畫經費採購清
       單，送仁愛國小彙整。
    4、4/8（週五）至4/14（週四）教研會將提醒各領域老師，下次教研會5/23

     （週一）至5/27（週五）將評選100學年度教科書，前一週5/16(週一)~
    5/20(週五)將辦理教科書展，地點都在圖書室。

    5、4月28日（週四）將辦理2011年國際國中科奧校內甄選，地點在視聽
    教室，目前報名表彙整中。
	項次
	類別
	隊名
	作品名稱
	參賽學生
	指導老師
	獎項

	1
	其他議題
	光合作用呆呆隊
	瘋蝦米綠建築
	徐瑞彣  王舒萱 葉郁姍 蘇詠淳  邵以琳
	梁永芳
楊婉靈
曾璽佳
	佳作

	2
	社團企業
	15幫幫忙
	服務天使∞幸福無限
	吳偉嫥  李璧安 林妍希 傅  薇  蘇筠真 龔文妍
邱耘偉  侯凱介 劉奕廷 鄭義學
	張琬珮
曾璽佳
黃夙妃
	佳作

	3
	觀光資源
	大同新世界
	大龍峒文化園區
	林亮宏 林敏敏 李晨愉

陳昶安 張祐瑜 許宇萱
曾鵬瑋
	王秋鈴
梁永芳
	第三名

 （四）資訊組梁永芳組長：
    1、本校榮獲臺北市第8屆中小學專題式網頁競賽國中組
 （五）教務主任林主任麗惠：

    1、本學期9年級假日（4/2-4/5）到校自習情形如下，感謝各處室主任犧
       牲假日，於上午時間到校督導：

	到校自習日期
	班級
	自習人數

	4/2
	909、911、920
	19人

	4/3
	909、911、912、920

	4/4
	905、907、909、910、911、912、916、917、920、923（另915、919、922學生自動到校自習）
	166人

	4/5

   2、911申請週六到校自習（自4月9日起至北北基聯測前），4月9日共有
      8人參加，均有家長到校督導並負責午餐訂購及廚餘回收。

   3、本校共有25位9年級學生（名單如下）被抽選參加PISA（國際學生評
      量計畫） 2012年測驗。時間為4月25日上午9:00-10:40；地點：南門
      國中，屆時將由資訊組長帶隊參加測驗。擬於4月12日午休時間集合學
      生召開說明會。
	編號
	班級
	座號
	姓名

	1
	901
	12
	陳詩穎

	2
	902
	42
	蕭翔文

	3
	904
	08
	洪靖渝

	4
	904
	41
	楊哲修

	5
	905
	45
	簡宏勳

	6
	906
	08
	林俐誼

	7
	907
	39
	黃柏森

	8
	908
	01
	朱珈慧

	9
	910
	05
	孫立欣

	10
	910
	44
	謝秉翰

	11
	911
	34
	洪群崴

	12
	913
	10
	林芷伃

	13
	914
	03
	吳岱倢

	14
	914
	44
	蕭惟中

	15
	915
	30
	周柏儀

	16
	916
	44
	黃博原

	17
	917
	08
	林怡萱

	18
	918
	35
	張覺仁

	19
	919
	14
	端木宇安

	20
	919
	40
	陳秉豐

	21
	920
	48
	鄭博允

	22
	921
	10
	陳筱筑

	23
	922
	38
	張曜軒

	24
	923
	04
	林品瑜

	25
	923
	47
	簡維成

   4、本校817班被抽選參加TIMSS（國際數學與科學教育趨勢調查），已告知
      導師及蘇姿樺師。施測時間：100年5月26日下午5-7節；地點：本校
      5樓會議室。

   5、擬於北北基聯測後（暫訂5月30日至6月8日），利用9年級地理課進
      行「能源教育」課程，邀請國際志工與AIESEC（臺大、政大、北大、交
      大）到校上課。將於4月13日上午11:00邀請政大志工到校說明面談細
      節。

    6、本校將於4月26日上午10:00-12:00辦理100年度精進教學-第六群組
       藝文領域研習，地點於臺北市立美術館。已於4月11日發函各校，感
       謝文書組協助，後續經費核銷再煩總務處及會計室協助。

    7、4/29上午香港九龍中學將蒞臨本校參訪，屆時請訓導處協助要求學生秩
      序、注意禮貌及環境整潔。

二、訓導處
 （一）訓育組許嘉祐組長：
     1、八年級隔宿露營已於4/7起開始收費，截止日為4/13，感謝總務處協助
       繳費相關事宜。
    2、4/10弦樂、4/23國樂、4/23管樂參加花博社團展演，4/10弦樂社已順
       利表演完畢。
    3、4/6、4/8進行社團幹部遴選，將於名單交回後，依規定登錄社團幹部
       名單。

    4、請各處室於4/22前提供26屆學生「傑出表現學生」名單給訓育組（項
       目分類：體育、技能、藝能、科學或創作、社會或學校服務學習、敬師
       孝親、助人義行），以利後續辦理傑出表現市長獎遴選會議。預計於5/4
       上午7時40分九年級導師會報進行評選。

 5、4/8-4/14九年級畢業紀念冊徵圖票選活動，於4/14下午夕會時間進行
   開票作業。

 6、4/19-20進行聯絡簿抽查，書寫需加強學生，將於5/25進行複查。

 （二）生教組朱文源組長：

    1、 4/6完成本學年法律常識大會考。

    2、完成春暉專案檢核表。

    3、完成99年度交通安全教育檢核表。

    4、完成新式點名通報單，並於4/11對學生宣導完畢，陸續針對全校教師
       宣導中。

    5、持續宣導防針防災，並規劃於4/29與總務處聯合辦理複合式防災演練(火
       災與地震)。

    6、持續辦理尿液篩檢。

    7、處理學生事件。

 （三）衛生組陳世斌組長：
    1、本週(4月份教研會)安排環境教育影片欣賞研習，請所有同仁務必擇一
       場次參加。

    2、4月18日(週一)前完成體衛評鑑自評表，陳 校長核閱。

    3、4月20日(週三)舉行學生午餐招標規格審查會議。

    4、4月21日(週四)早上將舉行臺北市100年「正確用藥教育」種子教師工
       作坊，地點在本校五樓會議室。

    5、鼓勵同仁參加減重活動，只要BMI在20以上即可報名參加。

    6、3月份環境巡檢日誌共上傳35篇，將於學生集會時加強宣導並發給上傳
       日誌學生公共服務時數。

 （四）體育組江明鼎組長：

    1、4/9帶隊參加99學年度教育盃武術錦標賽。團練第三名、個人獎項等公
   告上網及穿堂公告。
    2、4/15（星期五）前完成體育組體衛評鑑自評資料。

    3、4/26~29（星期二~星期五）舉行八年級班際排球賽。4/13（星期三）抽
    籤。安排各班2次練習時間。

    4、4/23~27（星期六~星期三）與黃勇杉，帶隊參加全中運。地點：臺中。

    5、報名參加第七屆市長盃游泳大隊接力賽。

    6、守望員值勤工作表及七年級協同教學上課時間表發給家長志工及任課教
       師。
 （五）訓導處孫主任慶元

    1、感謝同仁協助路跑及花博校外教學活動。此次路跑活動的優缺點如下，
       將作為來年辦理的參考：
       缺點:(位安排後面壓路的人員，致使後面同學發生狀況無法即時掌握(
            救護站椅子太少，受傷學生不敷使用(終點標示不清楚，男女學生
            新進入終點時無人指引(活頁紙製作之班牌標示不清楚(因學生
            從兩路開始，造成回程時兩路學生會交叉在一起，並未照原先規
            劃的路線回來(集合的位置未規劃妥善，造成回來的學生排隊時被
            擠到花圃上(在救護站的受傷學生名單未回報導師，導致導師在等
            學生(頒獎時因人數較去年多一倍，學生演練上花費時間太多，唱
            名時也浪費太多時間，造成時間延遲，影響上課時間。
       優點:(學生出發時很有秩序成兩路出發(熱身操做得很紮實，降低受傷
            的機率(工作人員穿著橘色背心，讓家長及學生容易辨識(事後環
            境整潔工作做得很落實，還給中正紀念堂一個乾淨的環境(沒參加
            路跑的同學在原地等候，跑回來的同學很容易找到原班領取開水(
            事先規劃工作人員在飲料機及便利超商前禁止學生在回來的路上
            購買飲料，確實達到效果。
 三、總務處

 （一）事務組林姿伶組長：

     1、今年度普通教室環境改善工程(第三期))建築師已完成規劃設計，現正
       擬定招標作業完成後，將儘速辦理公告事宜。

    2、教育局來文，本校為專科教室環境改善工程試辦學校，計畫原申請生物
       教室更改為美術教室，如經費核准，預定5-6月審圖及發包，暑假期間
       施工，12月辦理觀摩說明會。

 （二）出納組蔡幸娥組長：

    1、辦理八年級隔宿露營繳費,期限至4/13。

    2、辦理慧燈中學借用場地收費事宜。

 （三）文書組王金蘭組長：

1、臺北市政府正推動「電子公文節能減紙計畫」，請配合如下措施：

 （1）持續推展電子化行政措施
(會議資料減少列印、簡報直接投影等減紙措施。
(學校內部宣導、公告周知訊息，以電子化方式為之。
(學校內部表單之申請作業，以線上處理為原則。
 （2）擴大公文電子交換
(學校對企業及民間組織之宣導通知及簡易案件等文書，優先以公文電子交換方式處理。
(各機關學校間發送公文，應盡量以電子化方式處理。
(回復簡單案情，優先以電子化方式回復。
 （3）電子公布欄應用
        學校公告訊息，例：通訊資料異動、首長到任就職、年度發文代字或
        一般通報周知事項，應以刊登電子公布欄、機關網站方式為之。
 （4）其他配套措施
(更新資訊設備及相關系統，俾利建置節能減紙作業環境。
(教育人員節能減紙作業觀念，落實節能減紙措施。
       (提供法令規範、作業程序、資訊技術等諮詢管道，強化節能減紙成效。
 （四）總務處曾主任玉堂

    1、感謝同仁們的配合，3月份的電費較去年同期減少22%，希望大家能持
       續節約能源。
 四、輔導室
 （一）輔導組袁詠蕙組長：
 1、4/11～4/15多元文化週，穿堂佈置「美食大觀園」異國飲食海報展，另
    設計學習單可參加抽獎，敬請協助宣導鼓勵學生至穿堂觀看。
    2、4/13午餐時間（12:00-12:30）於穿堂進行「美食嘉年華」多元文化闖
       關活動，並讓學生品嘗異國美食。
    3、4/13週會「性別平等戲劇宣導」，邀請南強工商蒞校演出。
    4、4月份為性別平等教育宣導月，於圖書室辦理「性別平等主題書展」，請
       鼓勵學生前往參觀，並填寫好書推薦單。
    5、多元能力班－「表演藝術班」因人數不足停開；4/27、5/4「餐飲製作
       班」開課（12人）。
    6、3/30校園減壓列車「精油紓壓DIY」活動，感謝同仁參加。
 （二）資料組柯淑珍組長：

    1、4/28（四）13:20～15:20市教大附小及東門國小參訪，預定於活動中心
       2樓辦理，請體育組協助告知體育老師該時段體育課無法使用活動中心
       2樓。

    2、7年級實施語句完成測驗。

 （三）特教組粘玉芳組長：

    1、本學期的特教宣導主題以肢體障礙介紹及體驗為主，宣導對象為八年級
       學生，4/20邀請謝坤山先生到校進行演講，4/25～4/29進行肢體障礙
       體驗活動，5/2～5/6為特教議題融入輔導課，感謝八年級輔導老師們的
       配合。
    2、臺北市身心障礙學生安置高中高職團體報名日期為4/14、4/15，由於報
       名組別與相關資料繁多，將由職與九年級認輔老師共同處理報名業務。
 （四）輔導室吳主任榛庭

    1、3/30辦理減壓列車「精油紓壓DIY」，反應相當好，但可惜參加的人數
       太少，希望下次再辦時大家能踴躍參加。
    2、預定5/11早自習辦理包高中活動，7年級製作祝福卡，8年級製作御守，
       9年級製作自己的祈福卡，目前在輔導課或家政課課程製作中，屆時請
       各處室同仁協助活動的進行。
 五、人事室宋主任瑞金

  法令宣導：

	（附件）           臺北市立中正國民中學公傷假報告書

申請人

單　　位

                （處室）

姓　　　　　名

（請簽章）

年　　　月　　　日

職　　稱

傷病名稱

（請檢附公立醫院、全民健保特約地區等級以上醫院或健保局聯合門診中心之診斷證明書）

擬申請公傷假

起迄期間

自　　　年　　　月　　　日　　　時　　　分起

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　共　　　　月　　　　日

至　　　年　　　月　　　日　　　時　　　分止

發生原因

（請敘明經過）

時　　間：　　年　　月　　日　　時　　分

地　　點：

佐證人員：□無佐證人員；□有，職稱：　　　　　　姓名：                       （簽章）

發生經過：（請簡要敘明）

敘述日常往返辦公場（處）所必經路線
（可自行另附簡圖）

證明文件

· 、道路交通事故當事人登記聯單或道路交通事故證明書。

· 、診斷證明書。

· 、其他(例如救護車出勤記錄表等)：

處（室）單位主管

人　事　室　簽　註　意　見

校　長　批　示

· 、已檢齊文件證明且符合公傷假相關規定，擬請  鈞長核給申請人擬請公傷假之天數或由 鈞長另核公傷假天數，請裁示？

· 、不符合公傷假相關規定。原因如下：

教　務　處

註：

一、申請公傷假必須檢具公立醫院出具之證明書，或全民健保特約地區等級以上醫院（不含診所及其他醫療機構）及健保局聯合門診中心之診斷證明書。

二、公傷假核給期間，每次最長以三個月為限（但仍應以診斷證明書所載為憑，且例假日不扣除），期限最長二年。期滿不能銷假者，應予留職停薪或依法辦理退休或資遣。自留職停薪之日起逾一年仍未痊癒，應辦理退休或資遣。但留職停薪係因執行職務且情況特殊者，得審酌延長之，其延長以一年為限。

三、經核准公傷假期滿後，擬以同一事故之病因繼續申請公傷假時，應另檢附診斷證明或就
    醫證明。

四、有關因公傷殘死亡慰問金之發給，應依「公務人員因公傷殘死亡慰問金發給辦法」之規定辦理，請申請人自行上網下載參閱。

公傷假之基本要件
※公傷假之法源

公務人員請假規則第4條第1項第5款、教師請假規則第4條第1項第6款規定，「有下列各款情事之一者，給予公假，……因執行職務或上下班途中發生危險以致傷病，必須休養或療治，其期間在二年以內者」。

※公傷假之基本要件

一、須因執行職務或上下班途中發生危險。

二、須因而導致意外受傷或猝發疾病。（有因果關係）

三、須自辦公場所（或發生意外處所）直接送醫。

四、須有醫囑必須休養或療治，而無法出勤上班。

※在辦公場所猝發疾病或意外之公傷假認定

一、◎依銓敘部88年8月18日88台法二字第1796179號函釋，公務人員在辦公場所猝發疾病（意外），係以其猝發疾病（意外）與執行職務有因果關係者為限，且自辦公場所直接送醫住院治療者，准酌給公假。

二、◎參加國家考試（或擔任監考人員）、公假進修、員工旅遊文康活動、未經報准之加班出差，上班時間私自外出等，因非屬執行職務之範疇，故如猝發疾病或意外，亦無法核給公傷假。

三、◎教師常見之聲帶疾病及公務員因經常性電腦打字所衍生之腕隧道症候群，係屬職業性傷害，目前尚無法核給公傷假。

四、◎發生事故後未直接送醫，而返家休息或於事故發生後一段時間，始赴醫院療養，因在「因果關係」上難以認定，一般均無法核准公傷假。
※上下班途中發生意外之公傷假認定

一、※發生地點必須屬於合理各觀之上下班必經路線：

　　依銓敘部88年6月23日88台法二字第1753087號函釋，上班途中之認定標準，指意外危險之發生，係於合理時間內，由日常居住處所以適當交通方法，直接前往辦公場（處）所之上班必經路線，且其傷病與所生之意外危險，具有相當因果關係；上開日常往返辦公場（處）所必經路線，因道路交通等特殊情事，如道路施工改道、接送家人上下班（學）等繞道行駛，途中發生意外，經服務機關就其起點、經過路線、交通方法、行駛時間及繞道原因等各因素詳細查證後，認屬客觀合理者，視為必經路線。又於國定假日、例假日或輪休日，在合理時間內自辦公場（處）所直接返鄉，或返鄉後直接返回辦公場（處）所必經路線，遇意外危險，亦依上開規定核給公假。

二、※須主要肇事責任非可歸責於公務人員本人

　　依銓敘部92年4月9日部法二字第0922232687號函釋，公務人員因上班途中發生車禍核給公假，仍須以該車禍之發生不可歸責於該公務人員為要件（目在課以公務人員遵守道路交通安全規則之責任，以期減少車禍事件之發生）。惟以臺灣地區道路交通車多擁擠之現況，如該車禍經法院判決確定主要肇事責任非屬公務人員本人，縱有部分肇事責任，機關長官亦得酌情核給公假。又如該車禍事件未進入訴訟程序（自行和解），而無法院判決書作為認定是否給假之依據時，亦可參酌警察機關製作之交通事故調查報告或其他足資證明之文件資料，依據上開原則，由機關長官依權責就個案予以核實認定。
※公傷假申請，應附何種證明文件？

   公務人員因執行職務受傷必須休養或療治，申請公傷假時，以公立醫院、公保特約醫院（包括經特約之私立醫院）、公保聯合門診中心出具之證明為限。（銓敘部76.8.10.（76）臺華典三字第一０五五五七號函）
4、臺北市政府來函重申：為維護辦公紀律，使同仁戮力從公，特再重申不得於辦公時間從事與公務無關之事，如攜帶小孩至辦公場所致影響辦公紀律、上班簽到後即離開辦公場所從事與公務無關之行為、中午提早用餐、中午休息時間已過仍在外逗留等有損學校形象之行為，請同仁確實遵守紀律避免以上行為。

5、有關同仁權益事項及相關法令解釋函，本室將隨時至本校網頁之行政公告處公告週知，請同仁經常上網瀏覽，不要讓自己的權益睡著了喔！

 六、會計室黃主任光玉
  1、基金來源(收入預算)及基金用途(支出預算)編列及執行狀況狀況，請加強執行：
截至100年4月11日本校收入預算執行112,601,349元佔分配數(129,799,812元)86.75％，其執行細目如下：

(1)、勞務收入0元(泳訓班學費.教師甄選報名費.泳池清潔管理費收入等) 0％。

(2)、財產收入25,235元(財產處分收入.利息收入等) 104.71％。

(3)、政府撥入收入112,542,370元(本年度經資門預算) 87.07％。

(4)、教學收入0元(收支對列-電腦實習材料收入) 0％。

(5)、其他收入33,744元(採購招標等什項收入) 482.06％。

截至4月11日本校支出預算執行104,111,536元佔分配數(126,875,713元)82.06％，其執行細目如下，請各處室積極執行：

(1)、國民教育計畫92,071,823元(含收支對列-泳池水電清潔、教師甄選、暑期泳訓班及各項指定活動) 83.22％。

(2)、一般行政管理計畫10,534,257元(含用人費及業務費) 72.95％。

(3)、建築及設備計畫1,505,456元【年度預算7,522,645元(第3期廁所整修工程3,426,235元、第3 期普通教室環境改善工程2,300,000元、資訊設備費預算1,199,550元、購置機械及什項設備費預算596,860元)】83.80％。

2、截至4月11日本校委代辦經費須結轉次期繼續執行數計有10,861,936元，主要係100年駐區學校社工人員經費(輔)、輔導費(教)、教科書款(教)、學生平安保險費(教)、家長會費(訓)、電腦耗材及零附件(教)、泳池水電管理費(總)、基測報名費(教)、獎學金(訓)、學生午餐費(訓)、數位學生證補發費用(教)、數位學生證簡訊費用(教)、場地佈置費(總)、開放場地費(總)、使用冷氣電費 (訓)、公物賠償費(總)、健保費(總)、勞保費(總)、公保費(總)、退撫基金(總)、水電話瓦斯費(總)、班級費(訓)、資源回收款(訓)、學生急難救助金 (訓)、常年泳訓班報名費(訓)、運動績優獎助金(訓)、2010環境教育專刊採購(訓)及其他校內事務代收款(總)，以上有關府內委代辦經費案件請各處室積極執行，如已執行完畢，請速依程序將原始支出憑證及剩餘經費移回教育局(或其他委辦機關)辦理核銷。

3、奉教育局100.3.17會計系統3620通知開始登打101年度預(概)算案作業，本室擬依據3620、3351~3375、3242、2980等號公告及相關規定辦理本校101年度預(概)算案之籌編作業，有關額度暫依100年度(99學年度)核定班級數73班(普通班69班、特教班4班)及預算編列標準預估101年度設備費概算額度如下：

	基本數(24班以內)
	超過24班以上每班編7,200元
	合     計

	一般教學設備費(69班)
	324,000元
	324,000 元
	648,000元

	特殊班設備費(3班)
	每班16,000元

	48,000元

	總        計

	696,000元

註：依會計系統1432號公告規定學困班不另編列設備費，故特教班設備預算額度

按3班編列。

(1)有關101年度資訊設備費概算2,174,750元(暫依100年度預算額度估列)擬請資訊組提編。

(2)有關設備及工程部份，請各處室提編送交總務處訪價彙整後提編【請依100年度預(概)算案書表格式提編核章之書面3份(含電子檔，並請註明物品、設備之財產分類及編號)】。

(3)另有關人事費、文康活動費(含退休人員)、員工退休及離職金及其他經常門概算，擬暫依教務處、人事室所提供之100年度預算員額、已退休員工人數、101年預估退休員工人數及教育局所頒之相關規定編列。

4、奉臺北市政府主計處100年3月10日北市主人字第10030303700號令核定調派
   本室黃主任光玉接任臺北市立萬芳高級中學會計室主任新職(派令自民國
   100年3月15日生效，並依100年3月30日北市萬芳中會字第100000001號函通
   知定於本年4月14日下午2時辦理新職報到交接)，原職未派員前依規定由黃
   主任暫行代理，本室於新任會計主任發佈後即行依規定辦理會計室主任交接
   事宜。
七、教師會呂明霖會長：

  1、改過銷過或公共服務同學如利用上課時間服務，請事先與導師或任課老師
     溝通過，並請考慮其他同學的觀感。
  2、最近各處室事情很多，同仁都很辛苦，在此代表老師感謝行政同仁們的盡
     心盡力。

  3、請相關老師出席會議時，建議事先將相關資料發給與會老師，或口頭告知
     相關會議訊息，以免老師因對會議內容不了解，會議時無法進入狀況。
  4、請於教學研究會向導師及專任老師宣導，學生之不當行為，老師都可以隨
     時糾正及勸導，也請老師予以協助。
捌、校長結論

 一、謝謝教務處給孩子多元能力方面的機會，青少年學生文學獎得獎很不容
     易，專題式網頁競賽報名3隊，3隊都得獎，感謝老師們的辛苦指導，可
     將此激勵傳達給其他孩子，將種子散播出去，多培養學生多元適性的能力。
 二、最近開始學校重點工作為多元入學、新生審查，請各處室多給予協助。

 三、4月底前要完成規劃9年級學生基測後2週活動時程，請教學組將大表空
     白表印出來，先由註冊組將多元入學報名時程填入，再請各處室填寫安排
     之活動時間。

 四、請教務處、訓導處就9年級籃球比賽時間與多元入學報名時間協調，以時
     間不重疊為原則。
 五、學生改過銷過及公共服務盡量利用課餘、中午及放學時間，如因個別需求
     一定要利用上課時間，請事先與導師溝通協調；如9年級學生因推甄確定
     已有學校而自願幫忙服務者，請穿著橘色背心以做為辨識。

 六、最近訓導處很忙，處內同仁皆能機動補位，其他處室也都盡量協助，在此
     非常感謝同仁。

 七、有關推薦9年級學生傑出表現市長獎，請告知老師及各處室推薦時敘寫要
     明確並且具體描述事蹟。
 八、感謝訓育組落實學生聯絡簿抽查及複查工作。

 九、有關將於4/29舉辦之複合式防災演練，請訓導處及總務處室前要做好規
     劃，除學生避難演練外，員工於發生災害當下應做的事也要清楚地知道；
     另有關地震發生時應如何避難之正確知識，請訓導處了解後正確地傳達給
     學生知道。
 十、巡堂時請注意上外堂課班級留在普通教室之同學、活動中心及廁所等地
     方；除訓導人員外，請同仁遇有學生不當行為，請協助糾正或勸導。
十一、環境教育每人每年需有4小時研習時數，有關環境教育研習可與各處室
     所辦理之活動相結合。
十二、7年級游泳協同教學請隨時檢討及評估。
十三、今年本校須體衛評鑑，4月自評，5月實地訪評，包括教學實地訪察，請
     相關單位依項目準備資料夾。
十四、召開各項會議前請先準備會議資料，事前發給與會人員或口頭告知會議
     內容相關資訊。

十五、4/13美食嘉年華活動請對同時湧入之同學做好安全維護之規劃，並請訓
     導同仁協助支援，其他處室同仁也請主動幫忙。
玖、散會。（上午12：00）

分 類

標準

- 1 -
PAGE
13